numeratis zu rechter Heimbsteyr, zwey und dreiczig tausent guter 

wohlgebögener Guldein auf unser Herschaft, Burg und Statt zu 
Portenaw, und auch all Ir Zugehörung , accedente consensu ducum 
Wilhelmi, Leopoldi et Ernesti, dummodo tamen Elisabeth caeteris 

haereditatis iuribus renuntiet. Quod si Elisabeth sine haeredibus dece- 

deret, nach seinem Abgehen, soll dieselb Herschaft, Burg und Statt 
an uns und an'unser Erben gevallen. 

Ex tabulario archidueafi graecensi edidit documentum Hergott in Monumentorum 

«ug. domus austríacae, tom. Ill, part. I, p. 12. 
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XCIX. 

(1383, 17 februarii, Novemburgi elaustralis.) 

Leopeldus dux Austriae mandat capitaneo Portusnaenis ut ces eives 

henestate et flde versus propries progenitores prebates, in iuribus, 

gratiis et libertatibus suls ceuserret, ec. 

Leopoldus Dei gratia dux Austrie, Styrie, Carintie et Carniole, 

comes tirolensis et marchio tarvisinus, nobilibus, strenuis ac honestis 

quibuslibet capitaneis Portusnaonis presentibus et futuris atque viees 

eorum gerentibus, dilectis nostris fidelibus salutem et plenitudinem 

omnis boni. Cum dive recordationis progenitores nostri, earissimi 

principes, utique magnifici et preclari, viros probate honestatis et 

fidei cives eiusdem loci et distrietus Portusnaonis intime dilexerint, 

eos multis promotionibus et beneficiis extollendo, nos digne in hoe 

memoranda eorum preeessorurm nostrorum vestigia imitantes, vobis et 

cuilibet vestrum seriose per presentes committimus et mandamus 

quatenus antedietos cives portusnaonenses iniuribus, gratiis et liberta- 

tibus suis, quibus ab antiquo hactenus sunt muniti vel gavisi, adhue in 

antea firmiter conservetis, non facientes eis neque fieri permittentes 

contra hee violentiam aliquam vel gravamen, in eo siquidem nostre 

voluntatis beneplacitum absque omni dubio impleturi. Datum apud 

Novemburgum claustrale, die 17 februarii, anno ec. LXXXIII. 

Ab exeinplo recentiori apud P. M. 

C. 

(1383, 11 maii, Tyrolis.) 

Leepeldus dux Austriae spondet mille ferenes Periusnaenensibus 

debites brevi soluturum, aut de preventibus sibi ex ee dominio ebve- 

nientibus partem relinquere, donec ex integre exsolvat. 

Nos Leupoldus, Dei gratia, dux Austrie, Styrie, Karinthie et 

Carniole, comes Tyrolis, marchioque tarvisinus ee. Recognoscimus 

presentibus et fatemur quod nos honestis et sapientibus potestati, 

consilio e£ communi terre nostre Portusnaonis, fidelibus nostris dile- 

etis in mille florenis boni auri et ponderis tenegur et obligamur, pro 

quibus ab ipsis habuimus et accepimus pro civitate nostra Tarvisii 
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vietualia atque victam, volentes et debentes, ac pro nostre gratie 

magnificentia promittentes predictis nostris fidelibus solvere prefatos 

florenos a die dominiea ventura in proximo ad quatuor ebdomadas 

continuo subsequentes. Si autem ex eventu aliquo vel impedimento 

effeetum dieta solutio non baberet, ex tunc fructus, proventus et con- 

dempnaciones ad dictam dominationem nostram pertinentes predieti 

fideles nostri habere et tenere debent tamdiu donee solucionem 

predietorum habuerint integram debitorum. Quapropter mandamus 

et precipimus capitaneo nostro presenti vel aliis futuris temporibus 

statuendis, quatenus post terminum superius nominatum nullum pre- 

dietis nostris fidelibus impedimentum prebeant in iisdem fructibus, 

proventibus et eondempnaeionibus exigendis et a nostris subditis 

colligendis. Harum sub appensione nostri sigilli testimonio litterarum. 

Datum Tyrolis, feria secunda post festum penthecosten, anno domini 

millesimo trecentesimo octuagesimo tercio. 
R. Vechinger. 

Docum. authent. membr. cum sigillo appenso habet P.- M. 

CI. 

(1383, 13 iunii, Paduae.) 

Litterae pateutes quibus Ludovicus Wagnon praeceptor domus et hospitalis 

s, Jdeannis Jereselymitani, dieti à navibus de Padua, remevet Domi- 

nicum de Benenia a praecepteria demus eiusdem erdinis in villa 

sancti Quirini de Periunaenis, eiusdemque regimen committit Paulo 

de Superelis de Parma. 

Frater Lodovicus Wagnon preceptor domus et hospitalis sancti 

Johannis jerosolimitani dieti a navibus de Padua, commissarius ad 

infrascripta specialiter deputatus, per patentes tenoris infrascripti 

litteras nobis presentatas reverendissimi in Christo patris et domini 

domini fratris Johannis Ferdinandi Deredia, Dei gratia sacre domus 

hospitalis sancti Johannis jerosolomitani dignissimi magistri, nec non 

vicepotestatis et locumtenentis prioratus Veneciarum, religioso in 

Christo nobis carissimo fratri Paulo de Superclis de Parma salutem 

et sineeram in Domino caritatem. Meritorum. commendabilium consi- 

 deratione vestrorum vos specialis favoris gratia prosequentes precep- 

toriam sive baviliam Saneti Quirini ordinis nostri sancti Johannis 

jerosolimitani vacantem specialiter per absentiam seu remotionem 
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fratris Dominiei de Bononia ordinis nostri, qui contra ordines et sta- 
bilimenta ordinis nostri de dieta preceptoria sive domo Saneti Quirini 
operatus est, et propterea ad dispositionem nostram devolutam. Quem 

quidem fratrem Dominieum tenore presencium a regimine et guber- 

natione prefate bavilie Saneti Quirini removemus, eum omnibus et 

singulis membris et iuribus et pertinentiis ad ipsam preceptoriam sive 

baviliam spectantibus et pertinentibus et pertinere debentibus, quo- 

modoeumque et qualitereumque, et iure quocumque habendam, tenen- 

dam, regendam, gubernandam, augendam, meliorandam et multipli- 

eandam in spiritualibus et temporalibus, tam in eapitibus quam in 

membris, sub annuis responsionibus et aliis oneribus impositis et im- 

ponendis rationabiliter seeundum communem censum aliarum bavilia- 

rum prioratus Veneciarum ordinis nostri in capitulo provinciali dieti 

prioratus Veneciarum annis singulis infallibiliter exsolvendis, secundum 

statuta et ordines ac consuetudines religionis nostre, eonferimus, con- 

cedimus et donamus benefaciendo in eadem, teque preceptorem et 

commendatorem in dicta constituimus bavilia hac serie, et etiam ordi- 

namus, committentes tibi fiducialiter circa euram, regimen et admini- 

strationem dicte bavilie ac bonorum et iurium eiusdem, defensionem et 

reeuperationem tam in agendo quam in defendendo hae serie vices 

nostras alias secundum continentiam et seriem statuti super defi- 

cientibus in responsionum solutionem suarum, editi in generali capi- 

tulo apud Avinionem de mense marcii, anno sexagesimo sexto cele- 

brato, de premissis baviliis per religiosos in Christo nobis fratres 

prioratus eiusdem, quovis titulo dicti prioratus regimen nune vel in 

posterum possidentem et receptores responsionum prioratus ipsius 

eum consilio quatuor fratrum preceptorum prioratus iam dieti suarum 

baviliarum responsiones solventium fratri alicui vel fratribus domus 

nostre prioratus predieti puro, sufficienti, utili et idoneo, seu sufficien- 

tibus, utilibus et idoneis ad regimen baviliarum antedictarum. Bt qui 

illarum responsiones et alia onera bene solvant et supportent, expresse 

precipimus provideri. Quocirea universis et singulis fratribus, sororibus 

et donatis, sub virtute sancte obbedientie ac hominibus et vassallis et 

quibuseumque aliis nobis subditis in dicta bavilia et eius possessioni- 

bus ae iuribus constitutis presentibus et futuris, sub sacramento fide- 

litatis et homagii, quo nobis et prioratui Veneciarum sunt astricti, 

. precipimus et mandamus ut tibi tanquam eorum superiori, preceptori 

et maiori reverenter pareant, obbediant et intendant, vobisque suum 
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prebeant auxilium et favorem in omnibus eoncernentibus utilitatem 

diete bavilie quociens opus fuerit, et eos duxeritis requirendos; man- 

dantes universis et singulis fratribus dieti prioratus Veneeiarum ordi- 

nis nostri, quacumque auctoritate, dignitate vel offieio fulgentibus, 

presentibus et futuris, ne contra presentem nostram concessionem, 

donationem et ordinationem ac gratiam aliqualiter venire presumant, 

quin imo illam studeant iuxta eius mentem et speciem inviolabiliter 

observare; ae cuilibet fratri ordinis nostri quem duxeritis requirendum, 

ut vos vel proeuratorem vestrum in eorporalem possessionem pacificam 

et quietam diete bavilie inducat et vos conservet inductum, omni con- 

tradietione remota, amoto exinde quolibet detentore vel detentoribus si 

qui sit vel sint, quem et quos nos amovemus per presentes et decer- 

nimus firmiter amovendum sive amovendos, inhibentes vobis districtim 

sub virtute sanete obbedientie predicta, ne pretextu concessionis, gratie, 

donationis et ordinationis vestre huiusmodi, aliqua de bonis, rebus et 

iuribus memorate preceptorie et bavilie vendatis, detis, obbligetis, 

impignoretis, alienetis, distrahatis, permutetis, seu in emphyteosim 

perpetuam eoneedatis vel, quocumque alio colore quesito, extra nostram 

religionem transferatis sine nostra expressa licentia et mandato, ac 

capituli prioratus Veneciarum. Et si, quod absit, contra inhybitionem 

huiusmodi nostram aliquid vel aliqua operari vel facere vos contingat, 

illud et illa ex nune prout ex tunc et ex tune prout ex nune cassamus, 

annullamus ae decernimus irritum et inane, nulliusque existere efficacie 

vel valoris. Tenor autem litterarum predietarum, quarum virtute pre- 

dicta ordinamus pariter et committimus per omnia, talis est. Frater 

Johannes Ferdinandi Deredi dei gratia sanete domus hospitalis saneti 

Johannis jerosolymitani magister humilis et pauperum Christi custos 

religioso in Christo nobis carissimo fratri Lodovico Wagnon precep- 

tori bavilie paduane domus eiusdem salutem et sinceram in Domino 

earitatem. Cum diete nostre domus statuta prohibeant bona, precep- 

torias et administrationes ipsius regenda committi quovis titulo personis 

eeclesiastieis secularibus et aliis preterquam religionis eiusdem per- 

sonis, nostra non habita licentia et obtenta, intellecto itaque quod 

displicenter referimus diete nostre religionis fratrem Dominieum de 

Bononia baviliam Sancti Quirini dudum eius commissam regimini 

contra prefate domus statuta et ordinationes regendam commisisse 
personis aliisque domus eiusdem fratribus, nulla ad hoc potestate sibi 

data, prefatam baviliam regi et gubernari ut moris est et docent 
Fontes. Abth. il. Bd. XXIV. . 7 
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statuta volentes, vobis tenore presentium committimus quatenus tradi- 

tione de dieta domo per ipsum fratrem Dominicum facta irrita nunciata, 

et quam cassamus per presentem, aliis personis quam ordinis nostri 

fratribus dictam baviliam Sancti Quirini reductam per vos et extraetam 

a regimine quo supponitur, regatis seu regi faciatis, ut decet, quous- 

que aliter de dieta domo duxerimus ordinandum, sie vos habituros ut 

negligentia vestra nos neque religio nostra aliqua dispendia paciantur. 

Datum Avinione, die tertia mensis aprilis, anno inearnationis Domin! 
millesimo trecentesimo octuagesimo tercio. In testimonium quarum 

litterarum nostrarum, seu quam gratiam, concessionem seu deeretum 

dicto fratri Paulo factam per presentes sigillo nostro cereo quo utimur 

pendenti fecimus munimine roborari. Datum et actum Padue, in 

mansione saneti Johannis jerosolymitani dicti a navibus die sabati, 

tertiodecimo mensis junii, anno nativitatis Domini nostri Jesu Christi 

millesimo trecentesimo octuagesimo tercio, indictionis sexte. Presenti- 

bus tunc magistro Rigo Mascagno quondam Petri et Petro Calegario 

eius filio de contrata dieti saneti Johannis, testibus ad predicta 

specialiter convocatis pariter et rogatis. 

Membranam habet P. M. 

CI. 

(1384?) 

Leopoldus Austriae dux Frideriee de Savorgnane, qued sibi duedecin 

milla ducaterum commedassei, deminationem terrae Portusnaenis, 

quibusdam conditionibus additis, dat titule pignoris per ectennium. 

Nos Leopoldus Dei gratia dux Austrie etc. Notum facimus pro 

nobis ipsis nostrisque heredibus et successoribus universis per pre- 

sentes, quod nos nobili et strenuo domino Friderico de Savorgnano 

sineere nobis dilecto tenemur et obligamur in duodecim millibus duca- 

torum boni auri et ponderis condecentis, quos nobis pro utilitate 

nostra in promptu specialiter comodavit, pro quibus quidem ducatis 

sibi suisque heredibus atque successoribus quibuslibet assignavimus 

et pro pignore et loco pignoris obligamus presencialiter castrum, 

dominacionem et terram nostram Portusnaonis eum omnibus suis 

iuribus, pertineneiis, potestatibus et munieionibus universis prout ab 

antiquo nos et predecessores nostri regere, tenere eonsuevimus et 

gubernare, sie tamen quod eives atque antea dicte terre subditi ad 
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inconsueta nullatenus astringantur; tali etiam eondicione apposita quod 

ipsi predictam terram nostram habere et legitime tenere ac possidere 

modo debeant sypradieto usque ad octo annos proxime et immediate 

futuros, quibus vero elapsis et post tres menses quandocumque ipsis 

prefatam peeuniam presentabimus vel per nostros ad hoc deputatos 

presentari faciemus, ipsi teneantur et debeant dietum castrum et 

terram Portusnaonis, cum omnibus suis iuribus antefatis immediate 

sine eondieione aliqua nobis et nostris heredibus reassignare et libera- 

liter restituere sine dolo et fraude quibuslibet proculmotis. Si vero pre- 

dicta faeere recusarent, tunc eiusdem terre eives et subditi sint et 

esse debeant a suis saeramentis liberati et totaliter excusati, et 

deinceps nobis nostrisque heredibus et officialibus fideliter obedire: 

et si etiam in huiusmodi recusatione aliqua dampna et nocumenta 

nobis nostrisque heredibus et subditis oceurrerint manifesta, ista pre- 

fati dominus Fridericus et sui heredes refundere legaliter sint astricti. 

Prefati etiam dominus Friderieus et sui heredes nobis et heredibus 

nostris teneantur et cum firma obligacione astringantur dictum 

eastrum et terram aperta et libera habere et tenere, nosque et 

nostras gentes intromittere et ad eorum libitum stare et exire, quan- 

tum quoseumque nullo excepto permittant quando et quotiescumque 

hoc contigit evenire, dum tamen absque dampno possident hoc exsti- 

terit cui dent. In quorum omnium ec. | 

Docum. penes P. M. 

CHI. 

(1385, 11 aprilis, Tirolis.) 

Leopoldus dux Austriae ad fidelitatis constantiam et servitiorum 

promptitudinem Portusnaonensium oculos. convertens, eonfirmat ex 

gratia liberali et de certa acientia, eorum iura, libertates , gratias, 

consuetudines laudabiles, litteras ac privilegia, promittens quod non 

imponet collectam aliquam sive steuram. 

Editum docum. in Statuta Portusnaonis ann. 1609, p. 151; ann. 1670, p. 108; 

aun. 1755, p. 114. 

CIV. 

(1385, 28 augusti, Paduae.) 

Franeiscus de Carraria, dux Paduae significat Franeiseo de 

Doetis potestati Tarvisii ut. communi et hominibus Portusnaonis 
7° 
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buletam et licentiam expeditam et liberam concedat de extrahendo 
de suo territorio tarvisino et ad Portumnaonis vel alio quocum- 

que conducendo proventus in eodem territorio perceptos ex eorum 

possessionibus. 

Ex tabulario publico tarvisino edidit documentum Jo. Bapt. Verci in Storia della 

mares trivigiena, vol. XVI, Docum. p. 99. 

CV. 

(1388, 13 novembris, Medunae.) 

Secietas sancti Georgii affidat Periusnaonenses villasque subditas 

lta ut libere proprios fines excedere pessint, absque eo quod 

per aliquem eius societatis molestentur, imme et ad elus 

eastra pre venditiene victualium accedant, dummede in antecessum 

referat de incursu in eerum territerium ende. 

Nos comes Antonius de Camisano, Brunorus, Gucerius, et Fa- 

cinus Canis capitanei societatis sancti Georgii, ac Philippus Canis 

marescaleus societatis predicte, intendentes cives ac commune et 

homines terre Portusnaonis eiusque villarum inferius descriptarum 

iurisdictionis terre predicte, nec non habitatores et incolas eorumdem 

pro nostris amicis habere, tenere et etiam pertractare, tenore pre- 

sentium affidamus predictos cives, homines et incolas predietarum 

terre Portusnaonis et villarum eiusdem, quod tute etsecure cum eorum 

personis, bestiamine et rebus ire, stare, habitare et laborare possint 

extra terram predictam et in villis predictis, absque eo quod per ali- 

quem de nostra societate, in personis ac bonis et rebus possint offendi 

nec aliqualiter molestari, concedentes etiam predictis civibus et homi- 

nibus dicte terre et villarum, quatenus venire possint ad campum 

nostrum ubique fuerit eum victualibus et omnibus aliis rebus per ipsos 

vendendis in dieto campo, et sine ipsis, et in dicto campo stare, morari et 

abinde recedere et redire ad dictas terram et villas, et a dicta terra 

et villis . . .'ad campum nostrum . . . habitatores dietarum villarum sub 

terra predicta Portusnaonis totiens quotiens ipsis et ipsorum cuilibet 

videbitur et placebit, et cum eorum bestiis atque rebus, presentibus usque 

ad nostrum beneplacitum duraturis, pacto tamen in hoc apposito et inserto 

quod teneamur de duobus . . . in antea notitiam fieri facere predictis 

civibus, communi et hominibus dicte terre Portusnaonis, quatenus 
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libere et super eorum territorio eurrere et discurrere facere 

intendimus. Datum Medune, die 13 novembris, 1386, nona 

indictione. 
Nomina villarum dicte terre Portusnaonis. 

Villa diete terre. Villa Saneti Quirini. Villa Vallis. 

Villa Curienaonis. Villa Puincechi. Villa Naunceli. 

Villa Rorai. Villa nova. Villa Fluminis citra aquam. 

Ex autentico in papyro, existente penes magnificum dominum 

Curtium dominum castri Turris premissum exemplum, prout inveni, 

eduxi, additis in fidem signo et nomine consuetis, ego Johannes Bapti- 

sta Rorarius, imperialis notarius Portusnaonis. 

Chartam habet P. M. 

CVI. 

(1387, 25 maii, Paduae.) 

Franciscus de Carraria Paduae deminus, attentis necessitudinis vinculis 

inter demum austriacam et carrariensem, communitatem Pertusnaenis 

„ac villas dependentes Nuncelli, Vallis, Flumisini et Sedeani, in prepri!s 

benis assecurat, salviscenduciibus Pertusnaonensibus eblatis ut in 

carrariensi deminio libere degant. 

Noverint universi presentes meas literas inspecturi quod ego 

Franeiseus de Carraria Padue ec. per vestigia gradiens priscorum 

quondam magnificorum progenitorum nostrorum domus carrariensis, 

mature considerans et sana deliberatione revolvens internum zelum et 

ferventis caritatis ardorem, quibus inclita et celebris ,australis pro- 

sapia et magnifiea carrariensis domus prefata, sibi invicem obsequen- 

tes, se mutua vicissitudine benivolentie coluerunt, et ego potissimum 

tanto propensius et specialius insitum cordi gerens flagrantem amorem 

qui nos nectit alterutrum, quanto eos in humanis agentes hine inde 

firme memorie tenacitas representat et obsequi sibi mutuo persuadet, 

ut nulla sint que sie ealentis vigor amoris aspernetur aut abnuat; 

consideratione premissorum ae contemplatione illustris et excelsi prin- 

eipis et domini domini Alberti Dei gratia ducis Austrie, Styrie, Karin- 

thie et Carniole, comitis tyrolensis et Portusnaonis domini, me ad 

hoe lieet sit inexpediens provocantis, ex continentia ambaxiate michi 

pro ipsius illustris principis domini ducis Alberti parte faete, per 
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egregium et strenuum militem ‘dominum Georgium de Aurspurg, 

solemnem ipsius ambaxiatorem, assistentibus ei discretis viris Bene- 

venuto de Richeriis et Petro de Marionibus, terrigenis Portusnaonis, 

pro seipsis agentibus ae pro tota ipsius terre communitate, ac eius 

incolis, inhabitantibus et distrietum, villas ipsius atque loea dieti 

illustris domini ducis fidelibus et subiectis, nee non intuitu et respectu 

ipsius communitatis et hominum eius amicorum meorum, assecuro 

et assecuratos esse volo pariter atque tutos in genere et in specie. 

in propriis bonis et ere, totam ipsam communitatem et universitatem 

dicte terre Portusnaonis, ac omnes et singulos homines et personas, 

mares et feminas, in ea et per totum districtum degentes et habitantes 

quantumeunque compleetatur et ambiat, nec non villas Nuncelli, Vallis, 

Flumisini et Sedeani in campanea spectantes et pertinentes hominibus 

dicte terre, ae rurales, eolonos, massarios, inquilinos earum, ipsisque 

universis et singulis plena concedo securitate conductus, status et 

reditus per totum et in toto ipsius terre Portusnaonis, et dictarum 

villarum territorio, comitatu et distrietu, ae in eunctis locis, civitatibus, 

oppidis, municipiis et terris meis earumque territoriis et distrietibus, 

etinibi ubique locorum premissorum eos protegere et defensare polliceor 

atque volo ab omni impetu, ineursu hostili, violentia, rapina et quaque 

preda ae illicita extorsione sibi inferenda seu que sibi posset irrogari. 

inferri vel fieri, per quascunque gentes meas equestres et pedestres. 

subditos universos et cunctos moderamini meo et iurisdictioni suppo- 

sitos, quarumeunque civitatum, castrorum, terrarum etlocorum meorum 

predictorum, ubicunque consistant, eosque Portusnaonenses fovere 

applacentia qualibet et favore, proprie sicut meos. Ipsis tamen de 

Portunaonis per se et suis in terra, comitatu et districtu eius et 

vilis faeientibus illud idem quibuscunque meis gentibus ac subditis, 

et ad meos. Et sie e converso ipsis . . . meis facere promiserunt prout 

in suis patentibus litteris continetur. De uberiori quoque munificentie 

et gratie mee dono ipsis .. . communitati et... hominibus terre 

Portusnaonis, eiusque distrietus et villarum supranominatarum salvum 

et securum eonduetum concedo et licentiam impertior tenore presen- 

tium, quod unusquisque ex corpore dicte communitatis et villarum 

a... capitaneo et... communitate diete terre licentiam obtinens, 

habensque salvumconduetum a . .. capitaneo meo Turris presente vel 

qui pro tempore erit, tute, licite et impune, eum somariis vel aliis 

equitaturis suis ac cum plaustris, bobus et boariis, carrateriis et 
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carretis, mulionibus atque mulis, vel vacui vadant, possint et valeant 

ad partes superiores Alemanie per viam rectam Avenconi, et Venetias 

sive per viam Portuslatisane vel Fluminis, sive alveum Liquentie se 

eonferre; quodque possint salubriter et secure sive: de partibus supe- 

rioribus predietis, sive de Venetiis ad ipsam terram Portusnaonis 

ipsiusque districtum mercantias quascumque et mercimonia generis 

euiusvis ac vietualia queque esculenta et poculenta, ac animalia sive 

bestiamina deferre, conducere atque portare, vel devehere seu por- 

tari vel devehi facere pro sue beneplacito voluntatis, per itinera et 

vias predictas, vectigalibus tamen et mutis solitis in locis meis 

solutis, si per eam duxerint mereces ipsas. Et ultra hoc etiam, sive vacui 

sive onusti venire possint etire Paduam ac Tarvisium et in Tarvisanam, 

Feltrum et Bellunum et eorum districtus, et ad quelibet loea mea, 

sive pedites, sive equites, et cum plaustris, vehieulis et somariis, per 

quamcumque viam voluerint, et inde redire salvi et securi, cum suis 

mercimoniis atque rebus, mutis solitis solutis, ut supra; mandans et 

stricte precipiens quibuscunque potestatibus . . . capitaneis, viea- 

rüs, ... rectoribus et officialibus, custodibusque quarumeunque 

mearum civitatum, eastrorum, terrarum et locorum, et ad passus quos- 

libet ubilibet deputatis et existentibus, ac gentibus meis equestribus 

et pedestribus, ae subditis universis presentes litteras inspecturis, 

quatenus eum ad loca mea quibus presunt, et in eis ipsos terrigenas, 

comitativas et ineolas Portusnaonis et districtus eiusdem capitare 

vel declinare contingat, eos benigne suscipiant et generose pertractent 

et in ere ac personis et rebus suscipiant propicie et favorabili gratia 

commendatos. Et tam ibidem seilicet in meis loeis, quam in eorum 

territorio et quoque salvoconduetu carentes, et alibi ubicunque in 

emulorum meorum territorio, si salvum conduetum habuerint, preser- 
vent.illesos et indempnitatibus suis occurrant ac abstineant et manus 

arceant a qualibet noxia novitate. Habentes quoque dietorum capitanei 

et communitatis licentias etsalvosconductus dicti capitanei mei Turris, 

vacuos euntes ad partes superiores vel Venecias, et cum mercimoniis 

redeuntes ad propria, et ad loca mea venientes eum mercibus sive 

sine, et in casu quocunque cum suis equitaturis, bobus et boariis, 

et plaustris vel somariis tam in aditu quam regressu, referendo sin- 

gula singulis, libere et expedite ac sine ullo impedimento, mutis dum- 

taxat exceptis solvendis, ut dietum est, ire, stare et redire permittant, 

sub mee indignationis ineursu. Verum mercimonia ipsa vel aliquam 
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eorum partem aut vietualia ulla non deferant ad emulos meos, nec 

eis prestent auxilium vel favorem extra terram ipsam Portusnaonis. 

Contrafacientes vero de quibus dicte communitati seripserim, commu- 

nitas ipsa, veritate eomperta, punire et plectere teneatur pena con- 

digna, taliter quod aliis sit exemplo. In terra autem Portusnaonis et 

intra ipsam, liceat eis impune tradere et dare, propinare vel vendere 

posse emulis quibuseunque meis, de suis vietualibus atque rebus, ut 

volent, tota guerra presenti durante presentibus valituris. Presentium 

sub sigilli mei impressione testimonio litterarum. Datum Padue, die 

vigesimaquinta maii, anno nativitatis dominice millesimo trecentesimo 

oetuagesimo septimo, indictione decima. 

Membranam authent. habet P. M. 

CVII. 

(1387, 6 decembris, Utini.) 

Magister Jeannes de Glemona, recter scholarum Poriusnaenis, et 

Franciseus Pelliparius pertusnaenensis, legati cemmunitatis Pertus- 

naenis ceram ‚placite patriarchali Utini celebrate deposeunt ut, cum 

ser Baldassius de Maniaco, cuius filius cum aliis porcos quadringentes 

Pertusuaenensibus abstulerat, infra ierminum decem diermm pest 

collequium die ultima novembris celebratum, propria iura super ee 

facie minime preduxerit, cemmunitati portusmaemensi fiat lustitiae 

complementum. 

In Christi nomine amen. Anno eiusdem nativitatis millesimo ter- 

centesimo octuagesimo septimo, die sexta decembris. Actum in castro 

Utini, in camera... in qua presentialiter dormiebat infraseriptus 

dominus . . . patre, domino Bondi, Dei gratia, abbate mosacensi . . . 

milite domino Simone de Coloreto, Henrico quondam dom... et 

Franeisco de Argis familiare generosi militis ... grano, ubi eoram 

reverendissimo patre et domino domino Frederico, divina providentia 

patriarcha jerosolimitano, nee non auctoritate apostolica sanete 

eeclesie aquilegensis rectore, gubernatore et defensore eomparuerunt 

cireumspecti viri magister Johannes, quondam de Glemona, in Por- 

tunaonis scolas presentialiter regens, ac providus magister Fran- 

ciscus Pelliparius de dicta terra Portusnaonis, tanquam  ambas- 

sciatores domini capitanei et communitatis Portusnaonis predicti, 
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prout per eosdem ibidem fuit assertum, eidem domino patriarche pro 

parte dietorum domini eapitanei et communitatis exponentes in pre- 

sentia, quomodo nobilis ser Baldassius de Maniacho, qualiter per gene- 

rale colloquium colligatorum patrie Foriiulii coram ipso domino pa- 

triareha die ultima mensis novembris proxime preteriti celebratum, 

extitit determinatum et deliberatum quod infra decem dies ipsam 

eolloquii celebrationem tune proxime et immediate sequuturos, no- 

bilis ser Baldassius de Maniacho debuerit produxisse omnia iura sua 

et suorum consortum super ablatione quadringentorum porcorum abla- 

torum per filium prefati ser Baldassii cum nonnullis aliis existentibus 

et residentibus in Maniache, certis civibus prefate terre Portusnaonis, 

ipsos porcos conducentibus et facientibus conduei, sub pretextu et 

seeuritate salviconductus dieti domini patriarehe, prout alias per ipsos 

magistrum Johannem et Franciseum ipse dominus patriarcha de hoc 

facto pluries fuerat seriosius informatus, aliter quod si infra dietum 

terminum decem dierum ipse ser Baldassius seu consortes sui 

de Maniacho iura sua non produxisset seu produxissent, quod ipse 

dominus patriareha deberet procedere contra dictos de Maniacho, 

prout ordo iustitie suaderet. Et quia terminus dietorum decem dierum 

die esterna expiravit, videlicet decima presentis mensis decembris, 

qua etiam coram dieto domino patriarcha debitis horis et tempore 

prefati magistri Johannes et Franciscus se composuisse dixerunt, 

ideircho supplicabant sue paternitati pro parte dominorum capitanei 

et eommunitatis Portusnaonis ut contra dietos nobiles de Maniacho 

qui abstulerunt et fecerunt predari dictos, ex quo ser Baldassius, nec 

aliquis alius, pro iure et defensione dietorum de Maniacho hucusque 

nil produxerat, dignaretur ipsi communitati Portusnaonis facere 

iustitie complementum etipsos ad suam communitatem cum expeditione 

remittere rationabili et convenienti, rogantes me subseriptum notarium 

ut de predictis eis publicum conficerem instrumentum. 

Ego Geronimus natus magistri Dominiei de Brunacio de Utino, 

publieus imperiali auctoritate notarius prescriptis omnibus interfui 

et rogatus scripsi. 
Membrauam authent. habet P. M. 

CVIII. 
(1388, 5 ianuarii, Vindobonae.) 

Albertus dux Austriae nuntiat Ferdinando vicario gener. eccle- 

siae aquil. ac collegis Hugonem de Duino capitaneum in Carniola in 
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eo esse ut mittat ex parte fidelium civium Portusnaonis amba- 
sciatam, eni fidem pleniorem adhibeant. 

Ex biblioth. ad d. Marei Veı.etiar. edidit Jos. Valentinelli ia Prineipim Austrie- 

corum epistolae. Venet. 1856. 

CIX. 

(1388, 24 iulii, Wels.) 

Albertus dux Austriae Nicolaum de Zepola, cuius castrum Portus- 

naenis deminie subest, urget sibi! ebbedientiam ac üdelitatem praestet. 

Albertus, Dei gratia, dux Austrie, Styrie, Karinthie et Carniole, 

comes Tirolis ete. nobili, fideli nostro, dileeto Nicolao: de Zopola gra- 

tiam suam et omne bonum. Cum eastellum in Zopola nobis et dominio 

terre nostre Portusnaonis iure denoschatur proprietario pertinere, 

cumque inibi predecessores nostris progenitoribus obedientiam et 

fidelitatem exinde exhibuerint, debita et condigna nos de tua fidelitate 

pariter et honestate sinceram gerentes fiduciam, te monemus presen- 

tibus ae attentius exhortamur, quatenus ipsorum predecessorum 

tuorum inherens vestigiis, nobis ac illustribus nostris nepotibus et 

heredibus huiusmodi fidelitatis et obedientie debitum exhibeas, ut est 

dignum: nos enim te nedum iuribus tuis gaudere favebimus libere. 

sed etiam oceurrente opportunitate prosequi singularibus gratia et 

favore. 

Datum in Wels, in die Veneris, in vigilia sancti Jacobi apostoli, 

octuagesimo octavo anno. 

Membranam authent. cum sigillo cereo habet P. M. 

CX. 

(1390, 30 iunii — 1. iulii, Tarvisii.) 

Ludovicus Maurocenus capitaneus Tarvisii significat terna epi- 

stola Antonio Venerio duci Venetiarum, 1. capitaneum Portusnaonis 

e Germania venientem subditis suis praecepisse uf omnia sua bona 

reducant ad fortilitia, quod ibi pro hospitio venture erunt 
ducente lancee comitis de Duyno; 2. misisse Cordenonum cabal- 

larios qui praesentirent et referrent de discessu centum lancearum 

comitis de Duyno, ne subditi damnum patiantur; 3. ex Spilimbergo 
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sibi delatum centum lanceas ducis Bavariae cum gentibus comitis de 

Duyno paratas per Tarvisium Paduam proficisci. 

Ex tahulsrio publico tarvisino edidit documentum Jo. Bapt. Verci in Storia della 

marca trivigiana, tom. XVII, Docum. p. 32, 34, 35. 

CXI. 

(1395.) 

Communitas Portasnaonis Austriae duci defert gravamina in Jeanninum 

de Tarri, qued minis et violentiis minime parcens, plura vel per 

se, vel cum sociis, in damnum subditerum deminil Pertusnaenis 

insumpserit. 

Illustrissime et excelse princeps et domine noster gratiose. Infra- 
seripta sunt capitula que oratores devotorum ac fidelium servitorum 

dominationis vestre, communis et consilii terre nostre Portusnaonis 

ad informationem serenissime dominationis vestre seu ambassiatorum 

et commissariorum seu deputatorum inclite dominationis vestre contra 

olim Joanninum de Turri, qui exponunt, dieunt, asserunt in hune 

modum. 

Et primo quod serenissima dominatio vestra habet, et sie serenis- 

simi domini duces predecessores vestri habuerunt et tenuerunt ab 

antiquo, et non est memoria in contrarium, certos mansos et possessiones 

in villa Turris eum dominio et iurisdictione in dietis mansis, et tenue- 

runt et habuerunt oífieialem proprium in dieta villa, qui nostro no- 

mine vocatur juratus, qui de iustitia eisderh massariis ad castrum terre 

Portusnaonis pertinentibus habet ministrare, mediante capitaneo seu 

gastaldione terre Portusnaonis, et sic usum fuit tempore patriareha- 

rum qui ipsum loeum Turris habuerunt, sed dum iste Joanninus venit 

in Turrim facta permutatione cum domino patriarcha, subito cepit 

molestare iura, dominia vestra, et rationes volens sibi tirannice vin- 

dicare. 

Item seeundo quod per vim et nullo iuris ordine expulit illos de 

Berna, massarios et rusticos dominationis vestre in villa Turris, impo- 

nens dietus Joanninus minas dictis rusticis quod erueret oculos si labo- 

rarent mansos predictos, qui rustici metu et timore dimiserunt mansos, 

et dieti rustici stant et habitant in Portunaonis. 

Item tertio quod idem Joanninus mandavit quod dieti massarii 

dominationis vestre de villa Turris non exirent de domibus suis, nee 
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irent per vias publicas, nee eorum animalia, nec aliquis de dieta villa 
daret eisdem massariis aquam neque ignem. 

Item quarto quod non contentus dictus Joanninus eaptitavit unum 
rusticum ex dicta villa, massarium castri, nomine Franeiscum, qui 
Franeiseus si voluit ex carceribus exire, per vim et ultra eius volun- 

tatem promisit dicto Joannino nunquam laborare mansum in dieta villa 

dominationis vestre. 

Item quinto quod idem Joanninus multotiens captitavit Joannem 

Baldi, juratum et officialem in villa Turris dominationis vestre, indu- 
eens ipsum ad faciendum violenter ea que de iure non erat consuetus 

facere contra iura dominationis vestre. 

Item sexto quod idem Joanninus sua superbia et de facto captita- 

vit plures de Curianaonis, tenens ipsos in carceribus et non dimittens, 
donee episcopus frixingensis fecit dimittere sua virtute. 

Item septimo quod idem Joanninus presumptuose et superbe, in 

despectum dominationis vestre misit Fedricum filium suum ad villam 

vestre, qui Fedricus sequens mandatum 
patris mandavit rusticis et hominibus diete ville de Curianaonis, quod 
nullus ipsorum rus! esset ausus ire, stare vel 
redire super territorium ipsius Joannini,in pena pedis et unius mauus. 

Item octavo quod dum certi de Portunaonis evellerent terram in 

et super territorio dominationis vestre, idem Joanninus minatus fuil 
dietis hominibus ut non evellerent, et si et in quantum evellerent, 

ineideret sibi manus et pedes, et in majorem despectum dominationis 

vestre venit ibi armata manu, faciens imbuere foveas dominio domina- 

tionis vestre spectantes et pertinentes. 

Item nono qualiter idem Joanninus mala voluntate fecit combu- 

rere unum molendinum in villa de Puglineico, districtus terre Por- 

tusnaonis, qui molendinus fuit ser Jacobi et Octoboni fratrum de Que- 

chis, m terre Portusnaonis, prout ex manifesto Joannis Suriti de 

Zopola in castro Zopola fuit manifestum. 

Item decimo quod idem Joanninus habuit tractatum et tractavit 

contra terram Portusnaonis, et statum et honorem dominationis vestre, 

proditorio modo aecipere terram Portusnaonis, et notum fuit nobis per 

... de Spignimbergo, quibus discohopertis nullus fuit sortitus effectus. 

Que omnia et singula nobilis et egregius miles dominus Nico- 

laus Mordax, ture temporis capitaneus Portusnaonis et nos, modo non 

volentes sine querela procedere, monstravimus multotiens dominationi 
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vestre ae reverendissimo domino Antonio tune temporis patriarche 

domini ipsius Joannini, et ultimo reverendissimo domino episcopo 

frixingensi , et nobili et potenti militi domino Federico de Walse, qui 

illo tempore ad nostras partes, nomine dominationis vestre, erant, 

instantes humiliter dictis dominis ut nos eum dieto Joannino pacificare 

deberent et dietum Joanninum a suis malis propositis revocare, qui 

dominus episcopus et dominus Federicus, non obstante quod domi- 

nus patriarcha satis multis precibus et mandatis non potuit revocare, 

miserunt pro dicto.Joannino instantes humiliter ut a suis propositis se 

deberet removere, qui Joanninus nullis precibus motus, nullis manda- 

tis inclinatus a dietis dominis recessit, et sic dicti domini videntes 

eius malam intentionem mandaverunt nobis ex parte domini nostri ut 

eidem domino Nicolao capitaneo iuxta fidelitatem obedire deberemus 

in lis que nos requireret. 

Item undecimo quod idem Joanninus non bene contentus et non 

eessans malis nostris intendere, et animum suum totis suis viribus et 

posse contra honorem dominationis vestre, ad destruetionem terre 

Portusnaonis et personarum habere, habuit socios multos et multam 

societatem secreto in Turri coadunatam, animo et intentione capiendi 

dominum eapitaneum, qui iverat ad soeiandum dominum episcopum 

frixingensem, qui in reversione iverat ad partes Alamanie, et eapiendi 

terram Portusnaonis ipsamque ponere ad saceomanum, prout Petrus 

Parvus habitator in Spignimbergo in suo manifesto fuit confessus. 

Item duodecimo, quod idem Joanninus addens malum malo, prout 

diligenter habuimus ex manifesto olim nequissimi Guielmi textoris, habuit 

tractatum et tractavit cum dieto Guielmo, quod interficeret dominum 

capitaneum, et promisit idem Guielmus facere, et ut dictus Guielmus 

adimpleret, venit ad molendinum inferiorem eum quodam Paulo, ut 

videret si dominus capitaneus exiret de eastro, intendens omnino 

adimplere quod promiserat. 

Item XIII, quod dietus Joanninus vocavit dietum Guielmum una 

die dicens: tu vadis in terram Portusnaonis ; inquire diligenter si homi- 

nes terre Portusnaonis faciunt bonam custodiam, et vide sagaciter si 

modo aliquo posset capi terra. 

Item quartodeeimo, quod idem Joanninus habuit multos socios et 

multam soeietatem in Turri eoadunatos in unum, animo et intentione 

capiendi dominum eapitaneum et ipsum interficiendi, et capiendi ter- 

ram Portusnaonis, ut supra concordat cum dicto Petro Parvo. 
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Item XV, quod dietus olim Joanninus misit dietum Guielmum in 

die Veneris sancti in terram Portusnaonis, qui Guielmus venit ad 

instantiam. dieti Joannini, ut intecficeret dominum capitaneum qui - 

illo die saneto ibat solus querendo ecclesias, si posset, et si non posset 

poneret ignem in terra, et ipse Joanninus habebat intentionem et geu- 

tes ad eurrendum ad portas, ut acciperet terram Portusnaonis, ipsam- 

que poneret ad saccomanum. | 

Ex quibus tam horrendis et arduis tractatis per dietum Joanni- 

num contra honorem dominationis vestre, ac ad destructionem persone 

mee et terre Portusnaonis, dubitans quod sieut idem Joanninus 

suis malis tractatibus destruxerat domum suam propriam et illos suos 

consortes nobiles de Ragonea. ita de me et terra Portusnaonis faceret, 

ac videns quod idem Joanninus nullas treguas firmas, ratas non tene- 

bat, ae tanquam inimicus procurabat contra honorem domination: 

vestre persone et statum terre Portusnaonis, contra ipsum Joanninum 

tractavi tanquam contra inimicum dominationis vestre et unum 

mortalem pessimum et proditorem, inter quem Joanninum et me null 

tregua neque pax erat, immo eramus ad invicem totaliter et publice 

inimici. 

Supraseriptum exemplum ex consimili caraetere et earta vetu | 

stissimis existente penes seripturas magnifice communitatis Portusnaoni: 

excerpsit Pangratius Amalteus notarius. | 

Chartam triplicem habet P. M. 

CXII. 
(1395, 8 inartii, Portusnaonis.) 

Pertusnaenenses eligunt vicarium eeclesiae s. Marci Pertusmaenh — 

Marinum, cappellanum altaris sanctae erucis in dicta ecelesia, lia t 

pessit ab offücie remeveri si sacramentis administrandis et efícit 

celebrande non sufficeret aut negligeret. 

Anno millesimo trecentesimo nonagesimo quinto, indict. IH, die 
oetavo martii, in Portunaonis, in ecclesia saneti Marci, presentibus 

venerabilibus viris domino fratre Paulo priore domus Saneti Quirini 

presbitero Andrea vieario ecelesie sancti Marci, ser Nicolao, ser 

Antonio, eappellanis in dieta ecclesia santi Marci, ser Ottobono de 

Quechis de Portunaonis, testibus et aliis pluribus vocatis et rogatis 
Ibique dominus presbiter Marinus cappellanus altaris sancte erucis per 

nobilem et egregium militem dominum Nicolaum Mordax capitaneum 
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et Jacobum de Quechis potestatem et totum consilium terre Portus- 

naonis, nemine diserepante. electus fuit vicariüs una cum domino 

spectabili Andrea teste supradicto in predieta eeclesia saneti Marci 

usque ad unum annum, hac condicione et pacto solemni stipulatione 

firmato quod si dietus dominus Marinus ad sacramenta eecle- 

sie ministranda et prestanda, ac etiam ad officium celebrandum non 

esset sufficiens et negligens, si videbitur domino capitaneo et consilio 

Portusnaonis ipsum esse negligentem et non sufficientem, in dieto ter- 

mino usque in capite anni et ante et post, ad omnem eorum benepla- 

eitum, possint et valeant dictum presbiterum Marinum expellere et 

removere atque remittere et privare a dicto vicariatu, et sic ibidem et 

in presenti dictus presbiter Marinus contentus et confessus fuit, sic esse 

affirmans omnia supradicta, de quibus rogatus fui ego Joannes nota- 

rius infrascriptus per Bartolussium Jacomelli et magistrum Marchettum 

pelliparium tanquam procuratores et camerarios dicte ecclesie sáneti 

Marei publicum deberem conficere instrumentum. 

Manu fideli eductum, ut supra, subseripsit eum signo Pangratius 

Amalteus notarius. 

Ego Ascanius Amalteus notarius eduxi ex autentieis manu dieti 

notarii domini Pangratii. 

Exemplum antiq. chart. penes P. M. 

CXIII. 

(1396, 26 maii, Portusnaonis.) 

Bulfus flius Cenradi de Pertunaenis sacramente testatur gastaldienem 

semper, ex anterleri institute, solvisse imbasiatoribus qui per 

communitatem Porinsnaenis alique destinabantur, pro 

parte dominii partes duas expensarum que per ipsos 

fiebant et teriiam pre parte cemmunitatis. 

Anno a nativitate Domini nostri Jesu Christi millesimo tricente- 

simo nonagesimo sexto, inditione quarta, die vigesimo sexto maii, in 

Portunaonis, in camera cubiculari domus habitationis mei Jacobi no- 
tarii infrascripti, presentibus provido viro magistro Federico quondam 
Philippi de Bavaria, nunc in Portunaonis habitante, et Andrea precone 
et officiali terre Portusnaonis, testibus et aliis pluribus fide dignis, 
coram provido viro ser Guielmo quondam ser Nicolai de Portunaonis 
honorabili vicepotestate pro cireumspecto viro ser Johanne quondam 
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domini Lodovici terre Portusnaonis honorabili potestate, cum suis 

iuratis ser Boschetto quondam ser Alberti et magistro Bartolussio 

quondam Jacomelli ibidem convocatis. Constitutus Bulfus filius ser 

Coradi habitans in Portunaonis et requisitus, atque ad eternam rei 

memoriam pariter et statum dominii totiusque communitatis terre pre- 

libate Portusnaonis, ad petitionem et instantiam Martini quondam 

Nieolai Lautte communis antedicte terre Portusnaonis massarii, saera- 

mentatus per prefatum dominum vicepotestatem de veritate dicenda 

et mendacio tacendo super solutione, quam pro parte dominii faciebat 

imbasiatoribus, qui aliquo pro communitate Portusnaonis destinaban- 

tur, dum gastaldio in Portunaonis fuisset olim nobilis et egregie me- 

morie domini Ugonis de Duino, suo saeramento, remotis prece, precio 

et timore, deposuit quod dum gastaldio esset ut supra de mandato 

expresso domini de Duino antedicti, semper imbasiatoribus qui per 

dictam eommunitatem aliquo destinabantur, solvebat pro parte do- 

minii partes duas expensarum que per ipsos fiebant, et per communi- 

tatem antedietam tertia pars solvebatur, sicut et ipse duas partes 

bannorum et condemnationum recipiebat. De quibus omnibus rogatus 

fui publicum conficere instrumentum. 

Ego Jacobus quondam ser Michaelis de Prata, habitator terre 

Portusnaonis et publieus imperiali auetoritate notarius, prenotatum 

depositionis seu testificationis instrumentum ex auctoritate et licentia 

mihi ut publico notario a consilio et regimine terre Portusnaonis 

attributa et concessa prout in notis et prothocollo quondam magistri 

Jacobi gramatice professoris quondam Petri de Fornieiis de Canipa 

habitantis in Portunaonis , fideliter transeripsi, nil addens vel minuens 

quod sensum variare habeat vel intellectum. Et in eorum fidem signum 

meum apposui consuetum. 

Membrana authent. penes P. M. 

CXIV. 

(1396, 27 maii.) 

Franciscus de Riecheriis donat ex causa donationis irrevoca- 

bilis que dicitur inter vivos seu causa mortis, Simoni Cerdoni de 

Portunaone , tanquam camerario hospitalis sancte Marie de Portu- 

naonis , ducatos boni auri et iusti ponderis centum pro una camera 

cum cubilibus condecentibus ad recipiendum pauperes. 

Dedit documentum Coridamus Silinus in Aaccolta de’ privileyi ec. p. 107. 
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CXV. 

(1396, 12 augusti, Portusnaonis.) 

Episcopus acconensis omnibus vere poenitentibus et con- 

fessis qui missis fraternitatis beatae Mariae virginis de Pertu- 
naonis luterfuerint, ac eiusdem fraternitatis crucem processionaliter 
extra ecclesiam assoelaverint, quadraginta dies do iniunctis 

eis poenitentiis relaxat. 

Gualterius Dei gratia et apostolice sedis episcopus acconensis. 

Universis et singulis Christi fidelibus presentes literas inspecturis sa- 

lutem in Domino et eternorum affluenciam gaudiorum. Dum precelsa 

meritorum insignia quibus regina celorum, virgo Dei genetrix gloriosa 

sedibus prelata sideris, quasi stella matutina prerutilat, devote consi- 

derationis indagine perscrutamur, dum etiam inter pectoris archana 

revolvimus quod ipsa, utpote mater misericordie, gratie et pietatis 

amica, humani generis consolatrix, pro salute fidelium qui delictorum 

onere pergravantur sedula exoratrix et pervigil ad regem quem genuit 

intercedit, dignum quin potius debitum arbitramur ut fraternitatem in 

honorem sui nominis in ecelesia sancte Marie de Portunaonis , concor- 

diensis diocesis iamdudum dedicatam generosis remissionum prosequa- 

mur inpendiis, et indulgentiarum muneribus decoremus. Cupientes igi- 

tur ut ipsa fraternitas Christi fidelibus augmentetur et erescat, et ut 

fideles ipsi causa devotionis eo libentius intrent in eandem, quo ex hoc 

ibidem dono celestis gratie uberius conspexerint se refectos, de omni- 

potentis Dei misericordia, beatissimeque virginis Marie matris eius ac 

beatorum apostolorum Petri et Pauli nec non preciosissimi saneti Ste- 

phani patroni nostri meritis ac intercessione plene confisi, omnibus vere 

penitentibus et confessis qui missis dicte fraternitatis interfuerint, et qui 

crucem eiusdem fraternitatis extra dietam ecclesiam beate Marie proces- 

sionaliter eundo devote associaverint et secuti fuerint, quadraginta 

dies de iniunctis eis penitentiis misericorditer in Domino relaxavimus. 

Harum sub nostri pontificalis sigilli appensione testimonio literarum. 

. Datum in Portunaonis apud ecclesiam sancte Marie eiusdem loci, anno 

nativitatis Domini millesimo trecentesimo nonagesimo sexto, indi- 

etione quarta, die XII mensis augusti, pontificatus sanctissimi in Christo 
patris et domini nostri domini Bonifacii divina providencia pape VIII. 

anno VII. 
Membhrana cum appenso sigillo cerae rubrae, in nosocomio Portusnaonis. 

Fontes. Abth. Il. Bd. XXIV. 8 
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CXVI. 

(1397, 29 octobris, Portusnaonis.) 

Antonius patriarcha aquilejensis concedit quadraginta dies indul- 

geutiae lis qui poenitentes et confessi ecelesiam s. Marci Periusnaenis 

quibusdam festis visitaverint. 

Antonius Dei gratia, sancte sedis aquilegensis patriarcha. Uni-